人生のお話を伺いたく、その想いのままに東山ロータリークラブに入会を

お願いさせていただいた次第であります。

我儘で、不器用、絵を画く他、能無しの小生ですが。どうか会員の皆様の

ご寛容のお心の上、今後とも宜しくご交誼の程、お願い申し上げます。

最後に、小生が畏敬の念を抱く日本画家の大家が云われました。「絵描きは

６０才代までは洟垂れ小僧。７０才を超えてからの画業が問われるのであ

る」と。

 毎朝、亡母の仏前に座し、般若心経を唱え、今日も生かされて画ける喜

びと感謝を胸中に画室に向かいます。

本日の会合
例会前/第６回次年度理事会於：竹の間

例会後/クラブ協議会  於：瑞穂の間

前回例会報告
会員数 6１（1３）名  ビジター 0 名

出席者 （ ７）名    ゲスト   １名
( )は出席率除外会員   出席率 ― ％

第 2523 回

出席率（69.09）％（含Ｍａｋｅ ｕｐ）

※休会者を抜いたため

次回例会 登録締切 ６/１７（木）

6 月２９日 12：３０～14：15

 於：葵殿

「 ヤレヤレ例会 」

次々回会合

例会後/第１回理事会   於：コクーン

本日の例会   米山ランチ

- ロータリー親睦活動月間 -

開会点鐘 〔１２：３０〕

ソング「 奉仕の理想 」演奏

会長挨拶

来客ご紹介

幹事報告

 スピーチ

国際ロータリー第 2650 地区

ガバナー補佐 西村信之様

閉会点鐘 〔１3：３０〕

閉会後：クラブ協議会

京都東山ロータリークラブ

 2021 年 6 月 1５日 第 252４回例会 Weekly Bulletin №53-42-21

始めに。此の度の当クラブの入会に際し、ご推薦、ご助力を賜りました、松井

信五様、吉田 武雄様、お世話になりまして洵にありがとうございました。そし

て不束な小生を受け入れてくださいました、東山ロータリークラブの会員各位

に深く感謝を申し上げます。

扨て、小生は昭和 20 年生まれ（酉年生まれ）で、この月（5 月２８日）で、

７６才に成る高齢者の日本画家です。幼少の頃より、独りで「お絵かき」するこ

とを楽しみ、地面に木の枝で画いたり、新聞紙、包装紙等に塗りたくり、身の廻

りにある紙襖に描き遊んで居た事を今も覚えて居ります。生活が楽でなかった

母子家庭で育つ中、親不孝にも、我儘を貫き通し、美大まで無理強い通わせても

らい、絵ばかり描いてまいりました。

（今をもって…何も言わず、絵の道を許してくれた慈母を追慕し、懺悔致し

て居ります。）

そして現代に至りましても、画室に籠り、「お絵かき」を続けて居ります。

 そういった生活を過して参りました為、美術系作家の人たち以外、世の皆

様と接触が、当然のように少なくなり、世事に疎い、世間知らずの絵馬鹿のまま

時は過ぎ…大学勤めを定年で終えた今、やっと心に余裕が少し芽生え。種々様々

な職業の一線でご活躍されている会員の皆様にお会いして、色々な豊饒なる

坂根 克介君

 「祈りて画く」

会長テーマ                   地区スローガン

『親睦を深め、世界に翔こう～』     『ロータリーの原点に返る』

～子供たちの心に残る「ふるさとの創造」   誠意をもって語り合い、勇気をもって共に未来へ

ROTARY CLUB OF KYOTO-HIGASHIYAMA, DISTRICT 2650 CHARTERED April 13, 1968

日本京都東山扶輪社

ロータリークラブ御中

大変ご無沙汰しております。皆様は

お元気のことと存じています。

台湾は最近コロナ禍が激しくなり感

染者が増えています。出口の見えない

トンネルに入り困っている際に、日本

から 123 万剤のワクチンを台湾に贈る

ニュースを聞きました。

これは正しく雪中漕途碳、困っている

台湾に応援の手が出していただきまし

た。大変感謝しています。

「日本、ありがとう」

「日本、感謝」

「Thanks Japan」

是非貴クラブご会員ご家族に御礼を

お伝えください。

皆様のご健康ご多幸をお祈りいたし

ます。また一日も早くコロナが終息し

ますよう共に希望しています。

―    6/5 開催 インターアクト例会報告    －
姉妹クラブの新竹 RC さんからの

           メッセージ

会長 本田 修造君

会長エレクト 布施 栄一君

次年度インターアクト委員長

郡 正樹君

—  幹 事 報 告  —

■ 本日は、先月休会となりました

分の米山ランチとなっております。

皆様、ご理解の程、宜しくお願い致

します。なお、今年度の１００万ド

ルランチと米山ランチの差額につい

ては、例会出席人数分をそれぞれロ

ータリー財団の年次基金と米山基金

に寄付させていただきます。

■ 今年度最終の２９日のヤレヤレ

会は、２０１１年にクラブが開催し

ました「青少年音楽コンクール」に

出場された田（でん）様をお迎えし

てフルート演奏をご披露いただきま

す。食事内容も少しグレードアップ

いたしますので、食事と音楽で年度

を年度を締めくくりたいと思いま

す。閉会が１４：１５分頃になる予

定ですので、宜しくお願い致しま

す。多数のご参加宜しくお願い致し

ます。

■ 今年度のインターアクトの最終

例会が６月５日（土）に開催され、

本田会長、布施副会長、岡武地区イ

ンターアクト委員、寄本インターア

クト委員長、高橋副幹事、郡次年度

インターアクト委員長が参加されま

した。お疲れ様でございました。

  第５回 PHF 布施 栄一君 →

ロータリー財団 達成 ５４％

計20.000円 累計698.400円

・コロナに負けるな！          郡君

・一助に。                布施君

米山記念奨学金 達成 ３７％

計 50.000円 累計 440.000円

・次年度委員長会議をよろしく。  布施君

・米山奨学会委員皆様、ご苦労様です。

                      川中君

・山川草木悉皆成佛         渡邊君

・山ほととぎす、初がつお。    小坂君

中川様、ゴルフ同好会運営、いつもあり

がとうございます。      郡君

希望の風 達成 10％

計 0円 累計 20,000円

希望の風 達成 10％

計 0円 累計 20,000円

同 好 会

【第７回京都東山ＲＣ

ヤレヤレゴルフコンペ】

■開催日：令和３年６月２２日（火）

午前９時５６分スタート（６組）予定

■場所：信楽カントリー倶楽部

【ニコニコ箱・特別寄付】6/1

ニコニコ箱 達成４９％

計 46.000円 累計1.151.000円

・クラブのために！

稲本君、小山君、中村（翠）君、本田君

平野君、𠮷田君、布施君、村岡君

山田君、安倍君、青山君、加藤君

渡邊君、池田君、江向君

・ヤレヤレゴルフコンペの参加、よろしくお願

いします。                中川君

・誕生日 自祝。       布施君、安倍君

・結婚記念日、自祝。         井川君

・夫人・夫君誕生日自祝。     竹之内君

クラブニコニコ 達成 50％

計 0円 累計 324.000円

王君への米山奨学金授与

会長 本田 修造君 𠮷田 武雄君

【今月のお祝い】  100％出席表彰  松井 信五君

お誕生日  布施 栄一君、安倍 秀風君

                              おめでとうございました。

井川正隆君

2020-21 国際ロータリー会長 ホルガー・クナーク   2650 地区ガバナー 松原 六郎

会長（理・役）本田修造        会長エレクト（理・役）/副会長（理）布施栄一   直前会長（理・役）小坂文夫    幹事（理・役）村岡正浩

ｸﾗﾌﾞ管理（理）小森直之  奉仕ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ（理）福留幸一   広報（理）村田好謙・       会員増強（理）岡武和暁  ｸﾗﾌﾞ戦略策定（理）坂田 均

Ｓ．Ａ．Ａ．（役）中村吉晴    会計（役）竹之内米貴  ｸﾗﾌﾞ奉仕（理）吉田武雄      社会奉仕（理）青山真由美    国際奉仕（理）山田幸一郎  青少年奉仕（理）安倍秀風

 副幹事 内藤葉子 ・ 赤木厚 ・ 高橋一也副Ｓ．Ａ．Ａ．茂山忠三郎 ・ 藤居一彦 ・ 大倉英士 ・ 江向耕一郎   副会計 中塚 浩      地区インターアクト委員会 委員 岡武和暁

ニコニコ箱 報告 委員 渡邊 恭章君

ロータリー財団報告 副委員長 上村 承生君

中川 公孝君
   布施 会長エレクト

 幹事報告 村岡 正浩君

2021－2022 年度 次年度委員長会議

                  会場の様子 ↓

ニコニコ箱 報告 委員 加藤 丈尋君

グローバル奨学生 竹内 絢子さん 中村（𠮷）次年度幹事

 事務局：〒605-0052 東山区粟田口華頂町 1 ウェスティン都ﾎﾃﾙ京都 6Ｆ    TEL.(075)762-5630 FAX.(075)752-3309 Mail. info@higashiyamarc.com     例会/火曜日 12:30～ｳｪｽﾃｨﾝ都ﾎﾃﾙ京都 姉妹ｸﾗﾌﾞ：新竹ＲＣ（台湾）、金沢南ＲＣ

親睦委員長 井上 正博君

mailto:info@higashiyamarc.com